Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»
СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.09.2017                                                с. Подгорное                                                        № 26

О внесении изменений
в решение Совета Подгорнского сельского поселения от 29.01.2016 № 2

     В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании  Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,

	Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета Подгорнского сельского поселения, утвержденный решением Совета Подгорнского сельского поселения от 29.01.2016 № 2 следующие изменения:
1) первый абзац части 2 статьи 6 изложить в новой редакции:
«2. Председатель Совета избирается на альтернативной основе представительным органом из своего состава открытым голосованием на первом заседании Совета Подгорнского сельского поселения.
Выборы председателя Совета Подгорнского сельского поселения четвертого созыва проводятся на альтернативной основе на ближайшем заседании Совета, проводимом после вступления в силу изменений в устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», принятых решением Совета об изменении порядка избрания Главы поселения.»;

2) дополнить регламент новой статьей 26.1. следующего содержания:

«Статья 26.1. Порядок  принятия решения об избрании главы муниципального образования

1.  Решение об избрании Главы Подгорнского сельского поселения принимается Советом  Подгорнского сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения результатов проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Подгорнского сельского поселения.
2. Для избрания на должность Главы поселения  проводится открытое голосование  по  кандидатам, отобранным конкурсной комиссией.
3. Председательствующий на заседании Совета поселения  предоставляет кандидатам, отобранным конкурсной комиссией, слово для выступления не более десяти минут.
4. Кандидаты выступают с докладами по программе развития муниципального образования.
Заслушивание кандидатов осуществляется в алфавитном порядке.
По окончании выступления кандидату могут быть заданы вопросы по теме доклада.
После заслушивания всех докладов депутаты Совета поселения переходят к голосованию.
5.  При голосовании каждый депутат может отдать свой голос только за одну кандидатуру, при этом голосование «против», «воздержался» не проводится.
6. Избранным Главой поселения считается кандидат, за которого проголосовало большинство голосов от установленного числа депутатов Совета поселения ( 6 голосов и более).
7. Если ни один из кандидатов по результатам голосования не был избран на должность Главы Подгорнского сельского поселения, Совет проводит повторное голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов депутатов Совета. Повторное голосование проводится на этом  же заседании Совета.
По итогам повторного голосования избранный на должность Главы Подгорнского сельского поселения считается кандидат, получивший при голосовании большинство  голосов от установленной численности депутатов.
	8.  Решение Совета поселения об избрании Главы поселения подписывает председатель Совета Подгорнского сельского поселения и оно вступает в силу после его официального опубликования.
	9. Председатель Совета информирует кандидатов на должность Главы Подгорнского сельского поселения, отобранных конкурсной комиссией,  о принятом решении в письменной форме в течение 3 рабочих дней  со дня принятия решения об избрании Главы Подгорнского сельского поселения   путем направления заказного письма с уведомлением о вручении или иным доступным способом.».

2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения                                                              В.И.Будаев